

Kasvinsuojeluteollisuus ry – mistä siinä on kyse?

Andreas Heikkilä



Kasvinsuojeluteollisuus ry – eli tuttavallisemmin Kaste – on kasvinsuojeluaiaineita valmistavan teollisuuden yhteinen etujärjestö, joka on perustettu Helsingissä vuonna 1986. Kuten etujärjestöissä yleensä myös tämän yhdistyksen tarkoituksena on turvata alan etuja yhteistyössä eri sidosryhmien kanssa. Yhdistyksen muodostavat seitsemän Suomessa toimivaa alan yritystä, joiden yhteenlaskettu osuus kotimaan kasvinsuojeluinemarkkinoista on 80-85 %.

Enemmän kuin osiensa summa

Tavoitteemme on, että viljelijällä on käytettävissään riittävä ja kilpailukykyinen valikoima kasvinsuojeluaiaineita, jotka ovat turvallisia käyttää niin terveyden kuin ympäristönkin kannalta. Tavoitteiden saavuttamiseksi osallistumme alan lainsäädännön ja ohjeistuksen valmisteluun, mitä teemme tiiviissä yhteistyössä viranomaisten, tutkimuksen ja neuvojien kanssa. Hyvänä esimerkkinä mainittakoon lehden edeltävässä numerossa esitellyt Kestävän kasvinsuojelun toimin-

taohjelma vuosille 2023-2027.

Olemme osa Kemianteollisuus ry:n liittoperhettä, joka kokoaa yhteen kemianalan edunvalvontaa varsin monipuolisesti. Yhdistyksemme lisäksi liittoperheeseen kuuluvat mm. Muoviteollisuus ry, Kosmetiikka- ja hygieniateollisuus ry, Kierrätysteollisuus ry, Väriteollisuusyhdistys ry sekä Lääketeollisuus ry. Kumppaneistamme CropLife Europe on kansainvälinen kattojärjestömme, jossa vaikuttaa kymmeniä yritysjäseniä sekä kansallisia edunvalvontajärjestöjä. Liitännäisjäsenyys Siemenkauppiaitten Yhdistys ry:n kanssa tuo myös arvokasta tietoa toimintaympäristön tapahtumista, jotka usein sivuavat kasvinsuojeluaiheita.

Maatalousyrittäjät ja kasvinsuojeluteollisuus kummatkin hyötyvät siitä, että yhdistys pystyy kokoamaan kotimaan merkittävimmät toimijat saman pöydän ääreen. Lisäarvo saavutetaan, kun jäsenistön ääni välittyy sidosryhmäyhteistyössä selkeänä ja yhtenäisenä.

Kiertotalousoppeja Italiasta

Kasvinsuojeluinepakkausten kierrättämisen edistäminen on hyvä esimerkki yhteistyöstämme eri toimijoiden kanssa. Aiheella on monilta osin juuret Euroopan vihreän kehityksen ohjelmassa, joka englanniksi tunnetaan nimellä The European Green Deal. Kyse on kunnianhi-

moisesta etenemissuunnitelmasta, joka esittelee keinot tehdä Euroopasta ensimmäinen ilmastonutraali maanosa vuoteen 2050 mennessä. Yhtenä tavoitteena on tehdä kaikista pakkauksista kierrätettäviä.

CropLife Europe, joka on sitoutunut komission ympäristötavoitteisiin, järjesti lokakuussa Milanossa työpajan kasvinsuojeluaainepakkausten kierrätyksestä. Kahden päivän aikana osallistujat eri puolilta Eurooppaa kertoivat käytännöistä, joiden avulla pakkausten kerääminen ja jatkokäsittely kussakin maassa hoidetaan. Jäsenvaltioiden kesken on paljon eroja esimerkiksi siinä, miten suuri osa kasvinsuojeluaineiden pakkauksista saadaan kerättyä takaisin ja käytetäänkö materiaali uusiin tuotteisiin vai energiantuotantoon. Kierrättämisen avulla tuotetaan esimerkiksi maan alle

sijoitettavia putkia, kaapeleiden suoja-kuoria ja rakennustyömaatarvikkeita.

Esimerkiksi Slovenia koee kierrätyksen haastavaksi pakkausten pienen kokonaismäärän vuoksi, joten maa pyrkii hyödyntämään pakkaukset energiantuotannossa. Toisaalta Puolassa kierrätyksessä ollaan varsin pitkällä. Sikkäläinen etujärjestö PSOR kerää tyhjästä pakkauksista 65-75 % ja kerätystä määrästä noin 45 % kierrätetään uusiksi tuotteiksi. Meillä Suomessa on hyvät edellytykset nostaa kierrätysastetta, mutta haasteena ovat mm. pitkät etäisyydet, keräyspisteiden sijoittuminen taajamien läheisyyteen sekä kierrätykseen liittyvän tiedotuksen vähyys.

Kirjoittaja työskentelee Kasvinsuojeluteollisuuden asiamiehenä.